
 

Pag. 1 a 3 
 

 
 
 

 

    

 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. PEANO"  
Traversa II Fontanelle, 2 A-  85052 MARSICO NUOVO (PZ  )-C.M. PZIS01900C  
Sede Associata:   LICEO STATALE – MARSICO NUOVO (PZ)  
Indirizzi: liceo Scientifico-Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate – Liceo Linguistico  
Traversa II Fontanelle, 2 A-  85052 MARSICO NUOVO (PZ) – Tel. 0975 342102- C.M. PZPS01901V  
Sede Associata: LICEO STATALE – VIGGIANO (PZ) - Indirizzi: Liceo Classico- Liceo delle Scienze Umane  
Via Aldo Moro,71 - Tel.  0975 61083 - C. M. PZPC01901Q 

 www.liceimarsicoviggiano.edu.it  - Peo: pzis01900c@istruzione.it  - Pec: pzis01900c@pec.istruzione.it  

 

 

ALLA DSGA per gli adempimenti di competenza 

ALL’ALBO ON LINE- AL SITO WEB- AGLI ATTI 

 

 

   PUBBLICAZIONE GRAUDATORIE PROGETTISTI E COLLAUDATORI E INDIVIDUAZIONE 

DESTINATARI INCARICHI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-BA-2022-17- CUP:  E59J22000320006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

▪ Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636  del 27 dicembre 2021  “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 

II– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU;  

▪ Visto il Piano 1075725 - 50636 candidato da questo Istituto  tramite piattaforma GPU il 27/12/2021; 

▪ Considerato che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del direttore dell’Unità 

di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 31 marzo 2022, n. 10, la proposta presentata da questa 

Istituzione scolastica è stata ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo 

nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 

  
  
  

http://www.liceimarsicoviggiano.edu.it/
http://www.liceimarsicoviggiano.edu.it/




 

Pag. 2 a 3 
 

▪ Vista la nota prot. AOOGABMI – 0035909 del 24 maggio 2022 con la quale  il Ministero dell’Istruzione, 

attraverso l’ Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma operativo nazionale 

“Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica l’autorizzazione a procedere con la realizzazione delle attività del progetto e dell’impegno di 

spesa, prevedendo come termine per la “chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 22 dicembre 2022, 

e come termine per la rendicontazione su SIF  il 28 febbraio 2023;  

▪ Visto il  decreto dirigenziale prot. 4800 del giorno 1/06/2022 con il quale  il progetto in parola  è stato 

formalmente assunto al Programma Annuale E.F. 2022; 

▪ Considerato che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con i Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

prevede anche la fase obbligatoria di progettazione e collaudo finale;  

▪ Vista la necessità di procedere alla selezione max. 3 professionalità cui affidare, rispettivamente, la 

progettazione, ossia   l’insieme delle attività propedeutiche all’acquisto di beni e dei servizi per la 

realizzazione dell’azione FESR,  e il collaudo dei beni e servizi acquistati; 

▪ Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”;  

▪ Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;  

▪ Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020;  

▪ Visti i moduli autorizzati 

▪ Vista la propria determina n. 66, prot. 5572 del giorno 11 luglio 2022 con la quale si dà avvio alla procedura 

per la selezione di max. 3 esperti progettisti e di max 3 esperti collaudatori; 

▪ Visto l’Avviso prot. 5603 pubblicato da questo Istituto il 12/07/2022; 

▪ Visto il decreto dirigenziale 5837 del 26 luglio 2022 conil quale è stata nominata la commissione per la 

valutazione delle domande pervenute e la formulazione delle relative graduatorie; 

▪  Visto il verbale  della Commissione suddetta, pprot. 5856  del  27 luglio 2022; 
 
 

 DECRETA  

 

a. di approvare le graduatorie per l’attribuzione degli incarichi di progettista e collaudatore come di 
seguito determinate  

GRADUATORIA PROGETTISTI 
 

N. CANDIDATO PUNTI 

1 Prof. Ermanno SABATELLA 107 

2 Prof Antonio RAMAGNANO 28 

3 Prof. Rocco SPAGNUOLO 23 

4 Prof. Paolo GRAZIANO 18 

5 Dott. Giovanni VIGGIANO  10 

6 Ass.tecnico VITA Nicola 6 

 

GRADUATORIA COLLAUDATORI 

 

N. CANDIDATO PUNTI 

1 Ass.tecnico VITA Nicola (precedenza per età) 17 

2 Prof. Ermanno SABATELLA 17 

3 Prof. Rocco SPAGNUOLO 14 

4 Prof. Paolo GRAZIANO 12 

5 Prof .Antonio RAMAGNANO 10 

6 Dott. Giovanni VIGGIANO 8 

 



 

Pag. 3 a 3 
 

 

 

 
 

b. di individuare contestualmente i destinatari degli incarichi come di seguito indicati: 
ESPERTI PROGETTISTI 

1 Prof. Ermanno SABATELLA 107 

2 Prof Antonio RAMAGNANO 28 

3 Prof. Rocco SPAGNUOLO 23 

 

ESPERTI COLLAUDATORI 

N. CANDIDATO PUNTI 

1 Ass.tecnico VITA Nicola (precedenza per età) 17 

2 Prof. Paolo GRAZIANO 12 

3 Dott. Giovanni VIGGIANO 8 

 

c. di pubblicare all’Albo on line e sul sito web dell’Istituto le graduatorie suddette. 

 

Entro il termine di 5 giorni dalla pubblicazione, chiunque abbia interesse può proporre reclamo al 
Dirigente Scolastico (R.U.P). Decorso il termine suddetto senza che sia pervenuto alcun reclamo, l’atto 
diviene definitivo. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Serafina Rotondaro 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2022-07-28T11:28:40+0200
	SERAFINA ROTONDARO




